Fonder-Ausgabe

zun

Staatsanzeiger für die Freie Stadt Danzig

Mr. 133

Ausgegeben Danzig, den 8. Dezember

1925

13. Befanntmachungen der Sandelsgesellschaften und Genoffenschaften.

2403 Stuhlfabrit Goffentin, Attiengejellichaft, Goscicino, Bomorze (Bolen), früher Goffentin Weftpr.

Die Aktionäre unserer Gesellschaft werden hiermit zu der am Dienstag, den 29. Dezember 1925, nachmittags $4^{1}/_{2}$ Uhr, in den Geschäftsräumen des Herrn Justizrats Haehne, Tezew (Dirschau) stattfindenden ordentlichen Generalversammlung eingeladen.

Tagesorbnung:

- 1. Vorlegung der Bilanz mit Gewinn= und Verlustrechnung für das Jahr 1924/25. Bericht des Vorstandes und des Aussichtsrates.
- 2. Genehmigung der Bilanz und Beschlußfassung über Verteilung des Reingewinns, Entlastung des Vorstandes und des Aufsichtsrates.
- 3. Statutenänderung:
 - a) Ergänzung des § 3 der Satungen betr. die Zulassung der Ausgabe von Sammelattien.
 - b) Aenderung des § 5 über die Vertretung der Gesellschaft.
- 4. Feststellung der Bahl der Mitglieder des Aufsichtsrates, Ausscheiden und Wahl von Aufsichtsratsmitgliedern.

Bur Teilnahme an der Generalversammlung sind diesenigen Aktionäre berechtigt, welche ihre Aktien bis zum 26. Dezember 1925, nachmittags 6 Uhr, bei einer der nachstehenden Stellen, nämlich:

Gesellschaftskasse in Goscicino, Homorze, Danziger Privat-Actien-Bank in Danzig und Tczew (Dirschau), Polsti Bank Handlowy in Danzig und Tczew (Dirschau)

hinterlegt haben.

An Stelle der Aktien können auch Bescheinigungen über die Hinterlegung bei der polnischen Staatsbank, bei der bentschen Reichsbank, oder bei einem Notar eingereicht werden.

Goscicino Pomorze (Polen), früher Goffentin Weftpr., den 5. Dezember 1925.

Der Vorstand: Bock. 2403 a Die Aftionäre unserer Gesellschaft werden hierdurch zur ordentlichen Generalversammlung auf Mittwoch, ben 30. Dezember 1925, mittags 12 Uhr, in den Geschäftsräumen der Nord-Oft-Bank, Zoppot, Kurhaus, mit folgender Tagesordnung eingeladen.

1. Beschlußfassung über die Auflösung ber Bant.

- 2. Vorlage des Geschäftsberichts für das Geschäftsjahr 1925 und des Abschlusses einschließlich Prüfungsbericht des Aufsichtsrats.
- 3. Entlaftung bes Vorftandes und bes Auffichtsrates.

4. Berschiedenes.

Zur Teilnahme an der Generalversammlung sind nur die Aktionäre berechtigt, welche ihre Aktien spätestens 3 Tage vor der Generalversammlung bei der Nord-Ost-Bank oder bei einem Notar hinterlegt haben-

Roppot, den 2. Dezember 1925.

Rord = Oft = Bant Aftiengesellichaft.

Der Vorstand: Dreseu.